
15. Ansøgning om støtte til Elektrochok (2010-113824)
Hungry Heart søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af koncerten, ”Elektrochok”, 
som afholdes d. 5.november 2010, Basement, Vesterbro.

Hungry Heart søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Elektrochok1.

Problemstilling

Foreningen og musikkollektivet Hungry Heart ønsker at præsentere en koncert, som er et spændende 
møde mellem akustiske og elektroniske musikere. Hungry Hearts tilknyttede sangskrivere vil i 
samarbejde med kollektivets musikere samt to elektroniske musikere præsentere nye, mere legende 
versioner af egne sange, specielt arrangeret til lejligheden. Derudover har ansøger igangsat 
forhandlinger med den danske elektroniske musiker Rumpistol, som de forestiller sig vil afslutte 
koncerten som hovednavn. Dette er et forsøg på at nedbryde genre- og kulturskel mellem 
sangskriver-traditioner og elektronisk musik med særlig henblik på at bidrage med nyskabende 
musikalske udtryk og give et bredt publikum en engagerende og spændende mulighed for at opleve 
mange forskellige slags musik, der ofte hver for sig ville blive betegnet som nichegenrer. Dette er 
således en unik oplevelse for at høre en meget alsidig samling kunstnere, der ellers ikke ville kunne 
opleves i samme koncert – en musik præget af improvisation, der netop understreger øjeblikkets og 
nuets flygtige natur.

Arrangørerne ser Vesterbro som en god platform for at nå ud til publikum fra en bred vifte af 
aldersgrupper og kulturelle og etniske baggrunde. Arrangementet er tænkt som et forsøg på, at skabe 
fokus på kulturel åbenhed, eksperimenterende musik og det københavnske vækstlag generelt – samt i 
særdeleshed Vesterbro som et kulturelt samlingspunkt.

Der er søgt om støtte på 10.000 kr. hos hhv. 15. juni Fonden, Beckett-Fonden, Bikuben Fonden, 
Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond af 1968, Erda og Christian Schrøders Fond og Wilhelm 
Hansen Fonden. Derudover søges der om honorarstøtte på 47.034 kr. fra Københavns Kommune.

Hungry Heart arbejder p.t. udelukkende med frivillige kræfter og dækker selv eventuelle underskud.

Hungry Heart søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-
2010. Forretningsudvalget indstiller at arrangementet ikke støttes idet det vurderes at det ikke er et 
projekt med en speciel tilknytning til bydelen, men at det blot tilfældigvis foregår på Vesterbro. Dertil 
er det lidt dyrt og der er ikke plads til særlig mange.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Elektrochok skal støttes.



Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 
406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og 
dermed 508.703 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

Punktet blev ikke behandlet, idet ansøgningen er blevet trukket da arrangementet er blevet rykket til 
2011




